
 
 

AGEVOLAZIONI TARIFFARIE SERVIZI DI  

TRASPORTO SCOLASTICO E REFEZIONE SCOLASTICA 

A.S. 2025/2026 
 

Con DGU n. 27 del 16/06/2025 sono state introdotte, a partire dall’anno scolastico 2025/2026, 
nuove agevolazioni tariffarie per i servizi di trasporto scolastico e mensa scolastica. 
Si riportano di seguito le specifiche relative alle tariffe vigenti e alle agevolazioni introdotte. 
 
 

TRASPORTO SCOLASTICO 
 
- TARIFFE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO CONSELVE 
 

IMPORTI MENSILI (n. 9 mesi) - TARIFFA PIENA 
Tariffa mensile per alunno frequentante la scuola dell’infanzia o primaria € 50,00 

Tariffa mensile per ogni ulteriore alunno (fratello o sorella) € 25,00 
 

RIEPILOGO (TARIFFA PIENA) 
TIPOLOGIA SERVIZIO Importo 1ª RATA Importo 2ª RATA Importo 3ª RATA Importo ANNUO 

Per n. 1 figlio € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 450,00 

Per n. 2 figli € 225,00 € 225,00 € 225,00 € 600,00 

Per n. 3 figli € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 900,00 
 
 
 

- TARIFFE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO TERRASSA PADOVANA 
 

IMPORTI MENSILI (n. 8 mesi) - TARIFFA PIENA 
Tariffa mensile per alunno frequentante la scuola primaria o secondaria € 45,00 

Tariffa mensile per ogni ulteriore alunno (fratello o sorella) € 30,00 
 

RIEPILOGO (TARIFFA PIENA) 
TIPOLOGIA SERVIZIO Importo 1ª RATA Importo 2ª RATA Importo 3ª RATA Importo ANNUO 

Per n. 1 figlio € 135,00 € 135,00 € 90,00 € 360,00 

Per n. 2 figli € 225,00 € 225,00 € 150,00 € 600,00 

Per n. 3 figli € 315,00 € 315,00 € 210,00 € 840,00 
 
 

 - TARIFFE AGEVOLATE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO CONSELVE E TERRASSA 
 

IMPORTI ISEE DI RIFERIMENTO TARIFFA 

DA € 0,00 A € 8.000,00 TARIFFA RIDOTTA 50% 

OLTRE € 8.000,00 TARIFFA PIENA 
 

Servizio di sola andata o solo ritorno: riduzione del 25% sulla tariffa, applicata d’ufficio senza 
richiesta da parte degli utenti. 



MENSA SCOLASTICA 
 
 - TARIFFE INTERE (GIÀ VIGENTI) 
 

TIPO SCUOLA 
COSTO PASTO ALUNNI RESIDENTI 

(sia Conselve che Terrassa) 
COSTO PASTO ALUNNI 

NON RESIDENTI 

Scuole dell’Infanzia: 
- "Il Girasole" Conselve  
- “Maria Immacolata” Arzercavalli 

€ 4,85 € 5,50 

Scuola Primaria "L. da Vinci” Conselve € 4,95 € 5,70 
Merende Scuola dell’Infanzia nel caso in 
cui non si usufruisca del pasto 

€ 0,30 € 0,30 

 

 - TARIFFE AGEVOLATE 
 

IMPORTI ISEE DI RIFERIMENTO COSTO AGEVOLATO PASTO 

DA € 0,00 A € 8.000,00 € 2,60 

DA € 8.000,01 A € 12.000,00 € 3,50 

DA € 12.000,01 A € 16.000,00 € 4,00 

DA € 16.000,01 A € 20.000,00 € 4,30 

OLTRE € 20.000,00 TARIFFA PIENA 

 
Ai residenti a Terrassa Padovana frequentanti le scuole di Conselve e viceversa, viene applicata la 
tariffa “residente”. 
 
Al fine di ottenere le agevolazioni è necessario presentare richiesta scritta, utilizzando l'apposita 

modulistica, corredata da copia dell'attestazione Isee 2025. 
 

Termini di presentazione della domanda di agevolazione e decorrenza delle agevolazioni: 
 

- presentazione domanda entro il 31/07/2025: agevolazioni applicate per l'intero anno scolastico; 
- presentazione domanda entro il 30/11/2025: agevolazioni applicate a partire da gennaio 2026; 
- presentazione domanda dopo il 30/11/2025: nessuna agevolazione; 
 
Ulteriori INFORMAZIONI e MODULISTICA consultabili e scaricabili alla seguente pagina web: 

https://www.unioneconselvano.it/it/page/servizi-scolastici 
 
Recapiti Ufficio Socio-Culturale dell’Unione dei Comuni del Conselvano: 
tel. 049/9596574 - mail: socioculturale@comune.conselve.pd.it 
 
 


